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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget slutter seg til prosjektplan for forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi 
AS med datterselskap, og stadfester med dette sin deltakelse for gjennomføring av 
forvaltningsrevisjonen av TrønderEnergi AS med datterselskaper. 

2. Kontrollutvalget bestiller en eierskapskontroll om eierstyringen i Oppdal av 
Trønderenergi AS med datterselskaper skjer i samsvar med gitte føringer og 
anbefalinger. I dette inngår det om: 

a. eierskapsmeldingen og eierens styringsdokumenter er i tråd med gitte 
føringer. 

b. folkevalgte gis tilstrekkelig opplæring om eierstyring. 
c. kommunikasjonen mellom eierrepresentant og kommunestyret skjer som en 

aktiv dialog. 
d. eierrepresentanten utøver eierstyringen i tråd med kommunestyrets føringer 

og rollefordelingen i et aksjeselskap. 
3. Det bes i tillegg om at det beskrives hvordan Oppdal sine interesser ble ivaretatt i 

selskapsomdannelser dersom det ikke beskrives på annen måte i prosjektet. 
4. Prosjektplan til eierskapskontrollen leveres til sekretariatet før igangsettelse slik at 

den kan legges frem for kontrollutvalget for godkjenning. 
 
Vedlegg 
Oversendelse av prosjektplan for felles forvaltningsrevisjon og eierkontroll av TrønderEnergi 
AS med datterselskap 
Fordeling av timer til forvaltningsrevisjon av Trønderenergi AS 
Prosjektplan TrønderEnergi AS 
Saksprotokoll Malvik kontrollutvalg behandling av prosjektplan for forvaltningsrevisjon 
TrønderEnergi AS med datterselskaper 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget i Malvik kommune bestilte den 28.11.2024, sak 60/24, en 
forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS med datterselskap. Revisjonen skal gjennomføres i 
samarbeid med andre eierkommuner og utføres av Revisjon Midt-Norge og Trondheim 
kommunerevisjon. Vedlagte prosjektplan er ment som en felles plan for de kommunene som 
ønsker å delta. 
  
Oppdal kontrollutvalg fikk forelagt invitasjon fra Malvik kontrollutvalg i sitt møte den 8. april 
2024 under referatsaker. I sak 14/24 i samme møte vedtok kontrollutvalget følgende: 
«Kontrollutvalget stiller seg positiv til å delta i en forvaltningsrevisjon av Trønderenergi under 
forutsetning av at tilstrekkelig antall kommuner vil delta.» 
  
  
Samtlige eierkommunene, med ett unntak, er positive til en revisjon. Timeforbruk belastes i 
henhold til eierandel i TrønderEnergi AS. Det er beregnet 1000 timer til revisjonen, med 
levering til sekretær i mars 2026. En oversikt over timer per eierkommune er vedlagt. 
Fordelingen av timer tar høyde for at KLP, som eier 13,328 %, ikke deltar i revisjonen. 
Fordelingen er basert på kommunenes eierandel og forutsetter at alle kontrollutvalgene 



deltar. Hvis noen ikke ønsker å delta, må deres timer fordeles på de gjenværende. Oppdals 
andel av timene vil være 46 timer, forutsatt at alle eierkommunene blir med.  
  
Formålet med revisjonen er å belyse eierstyringen og konsekvensene for eierne ved 
konserndannelsen i TrønderEnergi AS. Revisjonen omfatter TrønderEnergi AS, 
TrønderEnergi Kraft Holding AS og TrønderEnergi Vekst Holding AS.  
  
Revisor skal undersøke følgende: 

1. Utøver eierne i fellesskap eierstyring i tråd med anbefalte prinsipper for god 
eierstyring? 

2. Hvordan har endringer i konsernstrukturen og etableringen av Aneo AS påvirket 
kommunenes styringsmuligheter? 

3. I hvilken grad har konsernledelsen i TrønderEnergi AS etablert styringslinjer og 
informasjonsrutiner som bidrar til god informasjonsflyt? 

4.  I hvilken grad følges utbyttepolitikken opp i konsernet? 
5. I hvilken grad sikrer styret forsvarlig organisering av selskapet? 

  
Revisor beskriver metodene som vil bli brukt for å samle inn data. I selskaper som er helt 
offentlig eid, har revisjonene innsyn. Siden Aneo AS eier 9,99 % av TrønderEnergi Kraft 
Holding AS, er det ikke automatisk innsyn i dette selskapet. Revisor vil undersøke 
muligheten for innsyn. Ledelsen i Aneo AS er ikke forpliktet til å stille til intervju, men 
muligheten vil bli undersøkt.  
  
  
Plan for forvaltningsrevisjon for Oppdal 
I plan for forvaltningsrevisjon har Oppdal satt dette prosjektet som nummer seks. I planen er 
en forvaltningsrevisjon av Trønderenergi med datterselskaper beskrevet slik: 
Trønderenergi gir en viktig kontantstrøm til kommunen. Et sentralt spørsmål er store 
endringer i konsernstrukturen. Er lovnader som ble gitt ved salg av e-verk oppfulgt? Mulig 
innretninger(ikke uttømmende): 

• Er kommunes sine interesser ivaretatt i selskapsomdannelser? 
• Skjer transaksjoner mellom kommunen og konsernet til markedsmessige vilkår?  
• Er det etablert en hensiktsmessig rapportering mellom mor- og datterselskap? 

  
  
Plan for eierskapskontroll for Oppdal 
I plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll har Oppdal satt dette som sitt første 
prosjekt. I planen er dette beskrevet slik: 
Det er risiko knyttet til kompleks organisasjonsstruktur og om kommunen har en god nok 
eierstyring. Mulige innfallsvinkler (ikke uttømmende): 

• Har kommunen etablert god kommunikasjon og forankring mellom kommunestyret og 
eierorganene (eierrepresentantene) 

• Har kommunen systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og nødvendig 
kompetanse i styrene?  

Videre fremgår det at dette kan kombineres med en forvaltningsrevisjon. 
  
I dette prosjektet gjennomføres det ikke en eierskapskontroll for Oppdal, men det inngår det 
en kontroll av hvordan eierskapet ivaretas i fellesskap av eierne. 
  
  
Vurdering og konklusjon  
Som der fremgår av timefordelingen så vil en felles forvaltningsrevisjon gi en effektiv 
ressursutnyttelse i forhold til gjennomføring av egne forvaltningsrevisjoner og 
eierskapskontroller.  
  
Kontrollutvalget i Oppdal har ikke hatt mulighet til å komme med egne innspill til 
problemstillinger. De kommunene som tok forbehold om utbyttestrategi har fått med dette, og 



Trondheim kommunes forutsetning om at tilblivelsen av Aneo AS blir en del av bestillingen, 
er imøtekommet. 
  
Oppdal sine forslag til innretninger i plan for forvaltningsrevisjon er formulert på en litt annen 
måte enn problemstillingene i prosjektplanen. Spørsmålene har litt ulik inngang, men har 
samme formål. Sekretariatet mener at Oppdal vil få svar på sine spørsmål med unntak av om 
kommunens interesser er ivaretatt gjennom selskapsdannelser. Dette bør kunne tas inn i 
som en beskrivende del i en eierskapskontroll, og forvaltningsrevisor vil kunne svare 
nærmere på det. Vi anbefaler at kontrollutvalget bestiller en eierskapskontroll for Oppdal i 
tillegg til forvaltningsrevisjonen siden en eierskapskontroll er prioritert som nummer en i plan 
for eierskapskontroll. 
  
Sekretariatet mener at de problemstillingene som vil bli undersøkt vil gi alle eierkommunene 
verdifull kunnskap som kan brukes ved videre oppfølging av eierskapet i TrønderEnergi AS. 
Sekretariatet anbefaler derfor at utvalget slutter seg til den vedtatte prosjektplanen, og at det 
bestilles en eierskapskontroll. 
  
 
 


